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av Sven-Olof Petersson och Karl-Gösta Svenson 

(c, m) 
stationeringen av isbrytarna 

Styrande för lokaliseringen av marin verksamhet bör förutom de rent opera
tiva kraven även vara verksamhetsekonomiska faktorer. Det är viktigt att 
dessa verksamhetsekonomiska faktorer ges en ökad tyngd i den marina ut
vecklingen. Rent generellt gäller att verksamhet i storstadsregionerna är mer 
kostnadskrävande än motsvarande verksamhet i en småstadsregion. 

Verksamhetsekonomiska faktorer av flera slag talar för en ökad satsning 
på och utlokalisering av ytterligare marin verksamhet till Karlskrona. En 
verksamhet som med fördel kunde föras över dit vore förläggningen av lan
dets isbrytare. 

Kajplats för isbrytarna finns tillgänglig och samtliga isbrytare, utom 
ODEN Il, kan i dag torrsättas på Karlskronavarvet. Underhållet av isbry
tarna utföres i huvudsak sommartid och under denna del av året finns åter
kommande svackor vad gäller beläggningen av Karlskronavarvets under
hållskapacitet. Det vore en stor fördel för såväl varvet som marinen om dessa 
svackor kunde fyllas ut. Varvet blir kostnadseffektivare vilket medför totalt 

sett lägre underhållskostnader för marinen. 
Andra fördelar kan också vinnas med en förläggning till Karlskrona. För

utom att isbrytarflottan kan hållas samlad finns det inom Karlskronaområdet 
en nära tillgänglig och god service för isbrytarförbanden. Detta gäller exem
pelvis förplägnad, försörjning, transporter, utbildning, bevakning m.m. 

Även ur personalförsörjningshänseende är en förläggning till Karlskrona 
att föredra. Personalavgångarna här är betydligt lägre än i storstadsregio
nerna. En stor del av befälet inom isbrytarförbanden är redan i dag Karlskro
nastationerade, ca 50 %, och en förläggning till Karlskrona torde underlätta 
både att rekrytera och behålla personal. 

Det vore således ur fler aspekter riktigt att Karlskrona blev huvudort för 
isbrytarförbanden. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om en förläggning av isbrytarförbanden till Karlskrona. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Sven-Olof Perersson (c) Karl-Gösta Svenson (m) 
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